PODER EJECUTIVO
Estados e Informacion Contable al 1er. Trimestre 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo 0 Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Senicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PODER EJECUTIVO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
AL 31 DE MARZO DE 2023
( Cifras en Pesos )

MAR 2023 DIC 2022 CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

12 561 838 571 11276 108 287  Cuentas por Pagar a Corto Plazo
1921 627 364 35418 510 Documentos por Pagar a Corto Plazo
320 048 912 40 122 409  Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo

0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo

79 085 041 83467 899  Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto

Plazo

0 0 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

14 882 599 888 11435117 105 Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

977 284 985 1024 444 228 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
5528 712 224 5526 465 945 Documentos por Pagar a Largo Plazo
41500 100 910 41364 354 000 Deuda Publica a Largo Plazo
2870 141 357 2865007 291 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
201 883 725 94 853516 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo
Plazo
(37 726 339) (39287 045)  Provisiones a Largo Plazo
4257 365 313 4229102673 Total de Pasivos No Circulantes
0 0 Total del Pasivo
77 613 533 77577 450 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
55 375 375 708 55142518 058 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o iciencia en la A lizacion de la Haciend:
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio

70 257 975 596 66 577 635163 Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

MAR 2023

1334 531 821

259 641 270

22 559 310

11072 106

45 435 662

1673 240 169

2012 566 298

124 011

12 688 649 408

1521 123 044

924 376 035

29 164 242

17 176 003 038

18 849 243 207

(7 752 346 675)
0

12 215 282

(7 764 561 957)
59 161 079 064
12 491 259 190
46 390 160 244
282 365 067

0

(2705 437)

0

0
0
51 408 732 389
70 257 975 596

DIC 2022

1172 827 835

12103 117

42791 630

7 854 454

1235 577 036

2035115222

124 011

13 022 620 822

1521 531 054

922 160 868

30 024 464

17 531 576 441

18 767 153 477

(39 241 659 449)
0

12215 282

(39 253 874 731)
87 052 141 135
46 849 214 194
39 923 335 311
282 297 067

0

(2705 437)

0

0
0
47 810 481 686
66 577 635 163

Fuente: Secretaria de Hacienda.



